
Алтайский край  

Шипуновский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского»  

 

                                                             ПРИКАЗ    

                                            

19.01.2023                                          с. Шипуново                                    № 01-14/07 

 

Об организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное  

общее образование 

 

 

На основании доведенных лимитов Министерством образования и науки 

Алтайского края на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Алтайского края на 2023 год, предусмотренных 

соглашением между Министерством образования и науки Алтайского края и 

Администрацией Шипуновского района Алтайского края от 18.01.2023 № 01659000-1-

2023-004, а также во исполнение приказа комитета по образованию Администрации 

Шипуновского района Алтайского края № 22-06 от 18.01.2023, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающимся, получающих 

начальное общее образование с 01.01.2023г. по 31.12.2023г. из расчета 71 (семьдесят 

один) рубль 39 коп. на одного обучающегося. 

2. Бухгалтеру Павловой Н.А. не допускать случаев использования денежных 

средств не по прямому назначению. 

3. Работникам пищеблока соблюдать рекомендации по проведению 

профилактических дезинфекционных мероприятий (приложение к письму 

Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230-2020). 

4. Классным руководителям 1-4 классов вести табель учета посещаемости 

обучающихся столовой. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Козлову Н.Г. 

 

 

 

И.о. директора школы                                                                                             А.В. Романов 

 


		2023-02-02T09:01:00+0700
	Романов Алексей Владимирович
	I am the author of this document




